
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it 

Viale Tica 149/l – 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

Il DIRIGENTE 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente le utilizzazioni e 

le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28, sottoscritto il 10-07-2025; 

Visto il proprio decreto prot. n. 15797 del 22/08/2025, con il quale sono state pubblicate 

le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria per l’a. s. 2025/2026 per il 

personale docente di ogni ordine e grado; 

Vista l’ipotesi di Contratto Regionale Integrativo del 4 agosto 2025, sulle utilizzazioni del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2025/2026 – 2026/2027 

– 2027/2028, trasmessa dall’USR Sicilia, e in particolare, il par. n. 3, “Utilizzazione 

insegnanti di sostegno”; 

Vista la comunicazione dell’I.I.S. “Gargallo” di Siracusa, prot. n. 18274 del 16/09/2025, 

con la quale il suddetto Istituto ha informato questo Ufficio che l’alunna con 

disabilità R.M., assegnata alla docente Grande Martina, nata il 18/09/1991, si è 

trasferita all’I.I.S. “Quintiliano” di Siracusa;   

Vista la comunicazione dell’I.I.S. “Gargallo” di Siracusa, prot. n. 19594 del 24/09/2025, 

con la quale il già menzionato Istituto ha richiesto alla docente Grande Martina la 

disponibilità ad essere utilizzata per l’a. s. 2025/2026, presso l’I.I.S. “Quintiliano” di 

Siracusa, per ivi seguire la propria alunna;   

Acquisita la suddetta disponibilità con comunicazione della docente, prot. 19645 del 

25/09/2025; 

Considerato che la docente Grande Martina è titolare di un incarico a tempo indeterminato 

presso l’I.I.S. “L. Da Vinci-Ripamonti” di Como ed è assegnata provvisoriamente, per 

l’a. s. 2025/2026, in virtù del sopra citato decreto, presso l’I.I.S. “Gargallo” di 

Siracusa su posto di sostegno; 

Considerato che, nel caso di specie, ricorre l’ipotesi di cui al citato CIR 4 agosto 2025, par. n. 3, 

secondo cui “in caso di trasferimento dell'alunno in altra scuola, il docente (assunto 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it 

Viale Tica 149/l – 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

a tempo indeterminato) potrà, a domanda, essere utilizzato nella nuova scuola per 

garantire la continuità didattica”; 

Ravvisata la necessità di assicurare e garantire la continuità didattica nel caso di specie, che 

vede interessato un soggetto minorenne con disabilità; 

Considerato che tale assegnazione non comporta alcun aggravio di spesa per l’Amministrazione; 

DECRETA 

per i motivi suindicati in premessa, che la docente Grande Martina, nata il 18/09/1991, titolare di 

un incarico a tempo indeterminato presso l’I.I.S. “L. Da Vinci-Ripamonti” di Como ed assegnata 

provvisoriamente, per l’a. s. 2025/2026, presso l’I.I.S. “Gargallo” di Siracusa, su posto di sostegno, è 

utilizzata, per il corrente anno scolastico, presso l’I.I.S. “Quintiliano” di Siracusa ove dovrà assumere 

servizio il 26/09/2025. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa  

Luisa Giliberto  

All’ I.I.S. “Gargallo” di Siracusa 

All’ I.I.S. “Quintiliano” di Siracusa 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 
on line 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-09-25T12:21:46+0200
	Luisa Giliberto


		2025-09-25T12:29:27+0200
	protocollo




